Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2016 № 1644-п

Об утверждении муниципальной
программы «Капитальный ремонт и
строительство объектов капитального
строительства в Сланцевском
муниципальном районе на 2017-2019
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Сланцевского муниципального района
от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района»
(с изменениями и дополнениями от 06.04.2015 № 485-п, от 26.04.2016 № 552-п),
на основании протокола заседания экспертного совета при администрации
Сланцевского муниципального района по разработке и реализации
муниципальных программ от 10.10.2016 № 11/16, администрация Сланцевского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный ремонт и
строительство объектов капитального строительства в Сланцевском
муниципальном районе на 2017-2019 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации Сланцевского муниципального района Лаврёнова А.В.

И.о. главы администрации
муниципального образован P.M. Саитгареев

ОАО"ППП№ 1"

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 25.10.2016 № 1644-п
(приложение)

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМ М А
«Капитальный ремонт и строительство объектов капитального

строительства в Сланцевском муниципальном районе
на 2017 — 2019 годы»

2016 год

т

3

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Капитальный ремонт и строительство объектов капитального строительства в
Сланцевском муниципальном районе на 2017 — 2019 годы»

Цель программы Повышение уровня обеспеченности населения Сланцевского
муниципального района объектами социальной инфраструктуры.

Основные задачи программы 1. Строительство объектов физической культуры и спорта.
2. Улучшение условий и расширение возможностей занятий физической
культурой и спортом для жителей муниципального образования;
3. Создание условий для подготовки и совершенствования спортсменов.

Объем финансовых ресурсов,
запланированных по
программе, с указанием
источников финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного
бюджета и бюджета Сланцевского муниципального района.
Общий объём финансирования составляет 25 542,400 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:
областного бюджета -  - тыс. руб.
бюджет Сланцевского муниципального района -  25 542,400 тыс. руб.
Объём финансирования по годам реализации:
2017 г. - 3 942,400 тыс. руб.
2018 г. - 10 700,00 тыс. руб.
2019г.- 10 900,00 тыс. руб.

Показатели:
социальной эффективности

В результате реализации мероприятий программы ожидается:
- создание дополнительных условий, обеспечивающих возможность

жителям вести здоровый образ жизни, систематически заниматься
физической культурой и массовым спортом;

- развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и
массовым спортом по месту жительства граждан;

- вовлечение жителей различного возраста и социального
положения в регулярные занятия физической культурой и спортом,
приобщение их к здоровому образу жизни;

- повышение интереса населения к занятиям физической культурой
и массовым спортом.

Целевые индикаторы и
Показатели реализации
программы

1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами
физической культуры и спорта Сланцевского муниципального района
(факт по району составляет - 21.5% от нормативной потребности)
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными спортивными
сооружениями (факт по району — 25,09% от нормативной потребности)
3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами (факт по
району - 52.45% от нормативной потребности)

Основания для разработки
программы

Постановление администрации Сланцевского муниципального района от
08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального
района» (с изменениями и дополнениями от 06.04.2015 № 485-п, от
26.04.2016 № 552-п)

Разработчик программы Комитет по строительству и архитектуре администрации Сланцевского
муниципального района Ленинградской области

Сроки разработки программы Октябрь 2016 года.

Стоимость разработки
программы (тыс. руб.)

Не требует финансовых затрат.

Ответственный исполнитель
программы

Комитет по строительству и архитектуре администрации Сланцевского
муниципального района Ленинградской области

4

Соисполнители программы -

Участники программы Структурные подразделения администрации Сланцевского
муниципального района.

Фамилия, имя, отчество,
должность, телефон
руководителя программы

Якимов Владимир Витальевич, председатель комитета по строительству
и архитектуре администрации Сланцевского муниципального района,
тел. (81374) 22808

Система управления и
контроль за выполнением
программы

Контроль за выполнением программы, целевым использованием
бюджетных средств, предусмотренных на реализацию Программы,
осуществляет исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Лаврёнов Андрей Владимирович

1. Характеристика текущей деятельности в области архитектуры и градостроительства в
Сланцевском муниципальном районе

Настоящая муниципальная программа «Капитальный ремонт и строительство объектов
капитального строительства в Сланцевском муниципальном районе на 2017 — 2019 годы»
(далее - Программа) включает в себя мероприятия, направленные на:

1. Развитие сети учреждений социальной сферы в части строительства новых объектов.
2. Создание условий для укрепления здоровья различных групп населения путем развития

инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщение различных слоев
населения Сланцевского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

3. Осуществление комплекса мер по пропаганде физической культуры и массового
спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.

2. Основная цель и результаты реализуемой программы в области архитектуры и
градостроительства на территории Сланцевского муниципального района

Основной целью Программы является повышение уровня обеспеченности населения
Сланцевского муниципального района объектами социальной инфраструктуры.

В результате осуществления мероприятий Программы:
1. Расширится сеть объектов физической культуры и спорта на территории Сланцевского

муниципального района;
2. Усовершенствуются плоскостные спортивные сооружения и спортивные залы для

развития массовым спортом.

Конечным результатом реализации Программы станет повышение качества жизни
населения, проживающего на территории Сланцевского муниципального района.

3. Срок реализации Программы

Период реализации Программы — с 1 января 2017 года до 31 декабря 2019 года

4. Перечень основных мероприятий Программы

Для реализации поставленной цели и решения задач в рамках Программы
запланирована реализация следующих основных мероприятий (приложение № 1 к Программе):

Основные мероприятия:
1. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на территории спортивной

площадки школы № 3 в г. Сланцы Ленинградской области, ул. Грибоедова, д. 19а;
строительство спортивной площадки на месте незавершенного строительством объекта
«Бассейн при школе № 12 в г. Сланцы Ленинградской области, ул. Грибоедова, д. 19а»;

5

2. Проведение проектно-изыскательских работ, корректура проектно-сметной
документации физкультурно-оздоровительного комплекса;

3. Мероприятия, сопутствующие проведению строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса;

4. Проведение экспертизы проектно-сметной документации физкультурно-
оздоровительного комплекса;

5. Капитальный ремонт спортивных объектов общеобразовательных организаций;
6. Мероприятия, сопутствующие проведению капитального ремонта спортивных объектов

общеобразовательных организаций.

Задачи:
развитие инфраструктуры спорта за счет строительства новых объектов физической

культуры и спорта;
улучшение условий и расширение возможностей занятий физической культурой и

спортом для жителей муниципального образования.

Несмотря на ожидаемые положительные результаты, необходимо будет продолжить
осуществление мероприятий, направленных на решение проблем в сфере действия программы.
По окончании её срока действия будут определены новые цели, поставлены соответствующие
задачи и разработаны необходимые мероприятия. По каждому из направлений будут
сформированы самостоятельные подпрограммы, которые будут включены в настоящую
Программу.

5. Прогноз конечных результатов Программы. Перечень целевых показателей
(индикаторов) Программы

Для оценки уровня решения поставленных задач Программы определены следующие
целевые показатели (индикаторы) (приложение № 4 к Программе):
1. Увеличение показателя фактической обеспеченности объектами физической культуры и
спорта Сланцевского муниципального района;
(факт по району составляет — 27,5% от нормативной потребности)
2. Увеличение показателя обеспеченности плоскостными спортивными сооружениями;
(факт по району — 19,6% от нормативной потребности)

3. Увеличение показателя обеспечения спортивными залами;
(факт по району — 60,0% от нормативной потребности)

6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объём финансирования программы по всем годам реализации составляет
25 542,400 тыс. руб. (приложение № 3 к Программе).

П
Е

РЕ
Ч

Е
Н

Ь
, о

сн
ов

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
дп

ро
гр

ам
м

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

CD2
cd
Б-О
СХС
х

<dяя<D*о
§а
с

я
5

Я

й 1
а .

*о
С

U
Осх
с

5S
%

ОО-
QDЯ

СОноЯч>
яоо
с

я £
я s
|  5
о и

_е=-
я
яВXСПя
оCL

2яя
cdсо
Я

1D
Cl

зХ
2я
я<dян
рноян
О

ОDJ
С
§
В

^3
ОЯЯа>яНо
оЯCD
Я

2яQ-Uоа.яяоя
а>
я
я
cdЯо
я<D2яЯ

JL

ск:янЬв
я
а .
яоа.о2
ои
О
я
ОЯоо
я2£яаL_
Оо-с
зХ
Оя0)я
CDЯ

Г-

VO

озН_ О.S о £ с
я 2 я я
й е- о. р<u *s рX Р- а) ь3 Ы4 о. >, .©.
£ * >  ,д

гм

* 1

яна.ос

2ск

2 S я
я 3
Е я
со с
аЕ*

s |
f 'g5 я
^  §■ о с,-■ =■

а.
х05ЯЯCD
Я<D
Я
Я

2О яянСХо яс )Х с;CD 0)X ня cd
зЯ я Яя О
е-

ою XоCD Xя
Я р яя

CD оX X 1—1
зхо

XCD CD
ВXCDCDX

Xяос
2
я

X CDсо лX
*©•

(D
д CDЯ

CDа
хCD о Н US о X Xа. оЙ -
_  <D 3Хs a g
>> 5Я Я р
S ис; я Р я я a
о *

яяо

оX-D

CD Я
° £ с я
ь £ р §я
2о

4> н
Я  ян Яв >»
я  «

1 3 §■*
а  о
о  яг н CD4, Л
0  Ч X «СВ С
g =
1 ^.Q и

5 * с о
>s 5о »

ж о-* £ О. С-О <->я о cd oa
я ^ X о я л
S- ^О QD Н Н я хСХ о
2 ?Н CD
А Я

Л ^  CD «®! X ^<D -
§ I

ЯX
с =
У
& «

О 4©! я г;
Я aj 0) g
i f  ?S a 2
Й scu £- cd
я c  033 -0
h и  j) CD CD X
CD CD .X  Я О ^  cd S

CDpu
PX
Hя оX X
О- CD СЗ СО

cs Я
_  О (D ЗЯ

S В
>> 5Н е;
5 ип я
2 я6 э 5 й
НCD я

g 1
“ 1 Н ссзX2оX

>>2

~ТГ~5“о S\о X-
03 03сх н
XXXCDX
0Jн
03X
CD2

ri s

CL о С CL
о  с
а .V
2 EL I

X я
сх Xа. го° JL ^ -Q:

аЗС£НОnQ
« 5
S  h
х S ч ч ш оО Xю
CD

е-
ОX
03СО

CD

|  ’5Д gf

CDCL
РX
<D О  Н L-я оX X
§-у X
>■> 5 S ч
2 иЯР я
я  a  S Л
l e -CD S
О Яс я
(D ^  Н ссз X
о

03
Ясо О

(D ЗЯя  ссз

Яо
О)03осх
с

”  I
2 >« S х
Ё Ь5 ^
6 е
§ S
О- гг' О» Я
S s* Е- О Я О X
и аGB XО Ох °- и ч>
О S

я ^
Я s  2X X
X °
-©• о
ге 5ю ^
Ь 5л н ч sО Ян о я  схо о
CL C t Н спС_) Q

cd О X ' X
CD

<D

Вя  о^ =1 о с»с е
я «
ii « Д т

XCD О Н 1— Я О X X О- CD
03 00

CD ЗХх Я

оX
ш* 03н <=;
я я Р я t  Я d

& е - |u s 5
О 1  = I  S
5 4H ©3 Я 2 О *

)Яо
яно2о
о
янXо о сх . я

о
сх
ся

я
в> СО [д= я Сfe fc ^к а  Xя а> £о
а .  с  sС CD -©-о «Q. СП4>
S а> я
^  я
О си

03 CD
О  яX оCD СХ
О с

яX
гг
[5 03
= X|  о
>ч Сй 2О о
КГ X

оЗян
CDЯ

>S щ
S  Н
*  Sев Ч  со о

Я« ёД  ез

ON

CDСХ
рX<D О Н UЯ оX X СХ CD
03 ЯCD ЗХX со сх^ 5Я Cdf- Я
Я Я Р Я Н я 5 ч
Р 5О S
° 5С S
н ID Я Н Cd
Я
2О

О- X

- 5 5 "ОнXCDг*СОО
XяяяXн
схоя

1Л °
= Ён ^
■ §X  ̂Q . (D
с  ^
осх
D >Х 2 3
8 1
|  IО X
я  с  ^  яо  ^

cdянCDЯ
« §
s £ 1 2 а Я я  о о х ю оCD X
э- я
CD О X t-я 2i 2 3
“
я S
х °
|  !5 Я q

а>
сх

$  х
Р ОН Urnя оX XСХ CDсЗ ffl -
-  <L> ЗХЯ я  Я
^ 5 ая  cd оН Я с—

4  S5 s п
t  я  a
О &  I
Р S 1
о  s  S0 = 5с  я С
*- Sо ЧН cd
Я S о

оЗяо

оX
я

я о

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
й

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

м
м

ы

<и
2
2а
е-
оа.
С
х
(N

К
s

о

О-
С

н4>
4
х
5
3
£
и
нин
ансоw
хЯ
sV
я

ю
е.

-

СВо
§Xи«в
с .
яa
aа
Я

О

aw a
a  =
r  5
а  о

С  t
a

aо
Я
8Я
Ч

U
н
£
я
£
и

a
4
2 «
£ *5 °Я :s
а я
8 —

1*2

Ч
2Ю
’§ Н я  ^
■ * о  Л
чо
о

ои*

a

3 * 5■} г  S
О Я Я
и g. S
Iям
8
ЧЯ 8
О. я
aо
с .

U

я -■ в«  £ яa 3 5о « 3<3 a> яв! а  «

ч в aя е  a
а я яя а» я

S3 ь  «

за

I
Ч v
°  £ В ■ и 8

1 * |
а «  ?
£ л ►>
I  §
Н Ё*
“ Iо  g

а
ч
Ws-а
а

:а

= 1 a s
2 я
а и
я  о
а с.
а в
>-> 3  s  о в

= |В S
S sо  л в а« и
s 2 в g-се в
=

ооо

оо
©оOS

оо

оо
OS

Os
Оf4

ог*

о

§ £
н s
0  с. с се
н я
и
1 “S и О J5
ЬЙ Ч и Н

ВВП в а  а
я s*> оя В за
I- Р я
а ® РX S* ив * Ов со X
? « Jч я п
се я се

ее Со. ^ S
U  я

О
2
2
се
Okиоас
ос
оиО
ь
5

о
о

о
о

(N
”of

CN

О
О
о

о
о

(N•̂ t
(N

ОСЧ

О
О

О
о
o '
о
о
о

о
о

оо_
о "
о
о
о

о(Ч

о
о

о

o '
о
о
о

о
о

о
о
о"
о
о
о

о
СЧ

OS
о
СЧ

О(Ч

я Й  ̂ W Л
X н и0 ^ -
1 i Iи а я
о х  Й
§ & е-оК<L>Н
S
2
О
ЪС

X  cd X X
X  о
х 35
I "  о -

2 2
е  s
со

■ ,91 ■
? *  %
М  a
Я- О >s
г » !  О

а £н >>К ЬЙa g
& - I -

I  «
^  о

0  ̂
В «
S =
?  °

1  е-О и
со 5  5
О Sа  а п

о  х  к 5SО и
х  и

5  cd
з  “
а  ’О
cd g  со Н <u
* 2q

ю
D  О

а  о

8 &

1 s ^  О
СО

cd о  х л
К
<D

s  Ь

Я U

X
CL

U

СЧ

г\
-0
X
X
cd
ЕС

и
и
со

гч

«
cd1

Os

О (d
аэ

q О
сч

S w
а ос ю

о
о ,
о"

о
о

о
о

о

o '

о(N

о<N

О
CN

-о
ПGJ
Н
5
о

6
о
о
с
н<D
н
в
2
о

3—> |—
^  s  cd5 з  X
X  S  о
^  *  55Cd 2
6  2 °-о

U
о

О с

о
о

о
о ^
о "
о

о
о ^
o '

о
о
о "
о

о
(N

о
о ^
о "

о
о ^
о
о

о
о

о
о ^
o '
о

о
(N

оCN

о
(N

-О ± ̂ W Л
и  р -  §  в н и
о  *  S
&g 1
u  s  в
-  *  Й

& & о
s  S

ш* i

§
с
s  cd
а  ас
s  о
= 35 & 2 2

и

<3J
S
В
2
> ,
CQ
Н
U

£
х
о
и
В ^
S
н
к
S
а

о
X_  X

ЙCQ QJ

а ,  о
^  о

х
я  а ,
S  се
ас нfl) X

М в С
О  5  2
Q , S  о

О  £  с  &  2

оо

о
o 'о
Os

О

О

о
оо
Os

о(N

О(N

О<ч

-ОЧб>НXо
&о
ох
но

£
о

<D 5
^  S
? и
S i
к В
&§■
2 с5 S
CQ ЯН S W d

сО

5 СО X I5 О X >56  ЙS CL

Оо оОг
o '

о
о"о

о
о"оIГ)

о
o'о
00

оо оо оо

оо^
o'ох-

о(N

о(N

о<N

-оС?
нX
о
&о
0 с

15
5
о

о©сГоIГ)

о(N

оо^
о"о
00

о(N

Q. Й §- К

“  I
* I
§■ &
я g
и' я н sо d сО

X  СО 3 X
X оX «
£* й s  а -

о©̂
o '

оо оо

оог
о"о

о©̂
о"о

о©̂
о"о

оо оо оо

о©̂
о"о

о<N

оCN

-QКОнXо
в*о
ос
ь-
ггX
Sо
и

о©л
о"о

о(N

О©̂
о"о

о(N

х -°К S 5
t  и  я гаS ® я *н я s  о£ Я Я «
х  со >-» о* CL §■ S CL
% p gX оusCJСО<DX

О
X
ь-
US
<L>о

ТГ о.Е
й> __
S X

со Xн X Xя н и
S а сОа. <L>
Е X X
оо.

и
USЛ

<и
а> >>
S а> us
оо

хX §
ЕX

V1=1<D
«оX

.2Г ^О с£ 1

охА4 а> ь5 X
оQ-оel

ОX
^ 3я я
US с
со 5я §
-в- §

*  ь
гг g
* 2 К Н
S  5
°- IЕ «
а. &к >яS 3
<“ =5 в £* 5й ь S sЯ с
ЯО и

х
3ххЯк
§XосоXсиюо<D
^>Хю 5|
2 * X со

а> со (0 о  о
иа.о

СО >х
н X
X Xо сО

<&
а

СО
=
XсОо ии аО оX

А X X
Е? о АСО Xь us А
X QJ Xс А <L>
сО 1©us О СОX
2 X О
X
V

-DX
XS

сосо
а

ю
<D н а>

ВX
о (Xоа. X юX о о

о
ве

до
мс

тв
ен

но
й

ст
ру

кт
ур

е
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

пр

ог
ра

мм
ы

m <и
* I
s §■
1 s.М с
CLС

ю

<D5т
сО-с

)S
о
я <L>
н
о *

с=: 2
ю ю
О

<D5т
о
Он
с

нw п
* 22 ош

>я
о f -
я о
Ь1
о
СЗ
п

*
t=l
2

ю ю
о

<D
SX
оО-
я

El S 2 UРЭ

>я
о н
я си
н
о
а
р?

*

2
ю Ю
О

«Ча>н оэ ed н X 2>, е*С; 0>0 о. с  О(D X
я  3
Я  Я<п Н
оа о)

? *
1 §|  ю
СЗЯ

о  *
о

irt«и 2 х =
я ,2 л 5 с ^5  *
а  °5 О
о  ^6 5
S с

1 *i l

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

о
по

ка
за

те
ля

х
(и

н
ди

ка
то

ра
х)

м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

пр

ог
ра

м
м

ы

и
их

зн

ач
ен

и
ях

оз

ё е-X о ё  а
* С
2 х
Си
а

сеось03
S  _1=5

Ч
CDн03ОоЗье:о

эс
<DвгСЗ

о(N

о
CN

О
CN

<dс
>5
3азосо
сеLQ

4  О V©5 —
CL О

CN

о?4
CDн03
го ,—s

2 g.
® О С н
« 25 5
я чСООX
<d
Ssсв

£  Т2 с

I
*0  aa
зг
a
a
а
SO

sossj•с
§
s
a
a

1a
a
a
2

a. -c

О CN
m CN

ON
(N CN

00
CN

о Г- О
(N CN

ч Ч ч
CD CD CD

w
§
Й
c3
«
0
с
а>

1 ’§

«
оЪ£О1)
в
км
Я

<и
В
Я
яоCQ

>>

«  о  <и
В
Ян и  я

— -©■

о  -&
я  _
В S  <и 2  в в а> и в и о  «  а> Я VD Ю О о

внс .
о
со

ва,
нв
вИ*1к и  2

>% н
«Я «  °  в  °
§  ’S  ^4*5 В
в
В. Г"
о  ^U
о
Я в
§
я
я
в
я
я
к>'*

CS5
5
й

о
в
н
В о

о
в

н
Xв

ё  8

ок Д
-tr Ч®Ох

одx<L>

н д Д VO
ЭДОД

дHо

оодд
S
3д

д
3

3«д
оС зДОд

/*̂ 4дноCQ о д о ь д д д од к д х о « д д
ЫVO ч о о д X >> Й ю<u о д us н >-» д оS CL, 02 о о Он Он о 3 Он
O- H >> о о о о зД Он нo о г* ю Ч д о СО о оx x (N о Д о о о - д д

к
5
I
i
в
о
в
о
я
в<и
в  я
в„ U „ Он и о

о 4
о

я
I
со
Д

: ю п о

т